Câmara Municipal de Penafiel

ALVARÁ DE LICENÇA ESPECIAL DE RUÍDO

N.º 30/2023

------------Pedro Santana Cepeda, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Penafiel:------------------------------------

------------Faz saber que, nos termos dos artigos 14.º e 15.º do Decreto-Lei n.º 9/2007, de 17 de Janeiro, por seu

despacho de 14 de Março de 2023, concede a Extreme Clube de Lagares, contribuinte nº 508773725, Licença

Especial de Ruído para o evento desportivo XL4 Iberian Kink 2023 nas seguintes condições:-------------------------

------------Local:  Trilhos florestais das freguesias de Lagares e Figueira, Fonte Arcada, Termas de S. vicente,

Galegos, Eja, Canelas, Rio Mau e Sebolido------------------------------------------------------------------------------------------

------------Data e Hora: Dia 24 de Março, entre as 14h00 e as 16h00 e entre as 20h00 e as 24h00 e dias 25 e 26,

entre as 9h00 e as 18h00----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------A concessão da presente licença não dispensa o respetivo titular  de, no exercício  da atividade

autorizada,  zelar  pela  tranquilidade das  habitações  e dos  estabelecimentos  hospitalares  mais  próximos,

abstendo-se  de  emissões  desproporcionalmente  ruidosas,  atenta  a  audiência  efetiva ou previsível,  bem

como cumprir com o disposto do Regulamento Geral do Ruído.-------------------------------------------------------------

------------Penafiel, 15 de março de 2023 --------------------------------------------------------------------------------------------

O Vice-Presidente com Competência Delegada
(Por despacho de Delegação de Competências de 05/01/2023)

Pedro Cepeda

Pagas as taxas pela Guia n.º                      , de

		2023-03-16T11:39:36+0000